Стр. 1 из 16 35581-1100 РВ 1f / 1 0302 HF/ замена 35851-1100P1f/10501HF
Прогрессивный распределитель смазки  ZP-A/G
для
прогрессивных многоконтурных систем смазки
Оглавление
 Страница
1. Общие сведения ……………………………………………………………………….. 2
2. Техника безопасности ………………………………………………………………… 2

5 м длиной (“I“) 76928 – 2853
10 м длиной (“I“) 76928 – 2863
Пример заказа:
1.1 Прогрессивный групповой распределитель смазки  ZP-A/G
состоящий из:
№ позиции 35581 – 1100
1.2 Кожух с тонкой сеткой № позиции 64331 – 4521
1.3 Дроссельный вкладыш № позиции 73641 – 7931
1.4 Электромагнитный двухмембранный двухходовой клапан 24 В пост. ток № позиции 39152 – 8933
1.5 Прогрессивный распределитель ZP-A 02aa / 02aa / 02aa № позиции 35541 – 4031
1.6 Контрольный выключатель № позиции 66925 – 1311
1.7 Поворотный штепсель № позиции 76928 – 2823
Фиксирующие болты и/или фиксирующие
гайки (начиная с 6 сегментов) распределителя
смазки ZP-A
Объемы дозировки, диаметры штуцеров
труб, а также расположение выходов
определяются в ходе проектирования
распределителя смазки ZP-A
Фиксирующие болты
электромагнитного двухмембранного
двухходового клапана
Стр. 5 из 16 35581-1100 РВ 1f / 1 0302 HF/ замена 35851-1100P1f/10501HF
8. Возможные сферы применения
Прогрессивные многоконтурные системы смазки могут применяться в следующих сферах:
 Производство извести и цемента; здесь смазка подается централизованно, например, на винтовые
конвейеры, фильтровальные установки, упаковочные агрегаты и т.д.
 В принципе, прогрессивные многоконтурнык системы смазки могут быть использованы во всех
случаях, где существует необходимость подачи смазки на большое количество узлов из одной
центральной станции снабжения.
 В случае расположения насосной станции в центре установки, возможно подавать смазку на узлы
на территории площадью до 200 х 200 м
9. Конструкция
(Номера позиций см. на чертеже запасных частей на стр. 12)
Прогрессивный групповой распределитель смазки  ZP-A/G состоит из корпуса (поз. 8), распределителя
смазки ZP-A (поз. 1), а также электромагнитного двухмембранного двухходового клапана (поз. 17). В
корпусе (поз. 8) установлены дроссельный вкладыш (поз. 18) и эластичная сетка (поз. 14).
Штуцер подачи смазочного материала состоит из фитинга с наружной резьбой (поз. 11), согласно DIN
2353 для труб Ø 10.
При необходимости резьбовую заглушку (поз. 2) можно демонтировать, а на освободившийся штуцер
установить манометр.
10. Преимущества
Преимущества применения прогрессивной групповой системы смазки по сравнению с другими
обычными системами смазки таковы: